
RUSOVLASÁ 
ELVÍRA

Kapitánka
V poledne jsem obědvala 
s Bezručkou, a když jsem se 
vrátila do kajuty, byla truhla 
s pokladem prázdná. Hledala 
jsem na celé lodi, ale nemohla 
jsem přijít na to, kam by ho  
mohl zloděj ukrýt. Musel ho 
ukrást někdo silný, protože  
zlato a šperky vážily 80 kilo.

ŘEHTAVÁ 
DELFÍNA

Rudovousova dcera
Před polednem mě tatínek 
poslal do podpalubí pro 
brambory na polévku. Do 
kajuty paní Elvíry jsem ani 
nevkročila. 

JOSÉ  
BEZRUČKA

Pravá ruka Rusovlasé Elvíry
Počítal jsem se svým dílem 
z pokladu, abych si mohl 
nechat vyrobit nové háky  
na ruce.

KRAULÍK

Plavčík
Celé dopoledne jsem 
umýval palubu. V poledne 
tam někdo našlapal prach 
a já to musel vytírat 
znovu.

BYSTROZRAKÝ 
JENDA

Vězeň (už dva roky
v podpalubí)

Uvěznili mě, protože jsem řekl 
sprosté slovo… Elvíra to nesnáší. 

Dnes sešli do podpalubí 
jen dvě osoby: pořádně 
jsem je neviděl, ale bylo 
to nějaké dítě a vousatý 
pirát. 

KANONÝRKA 
SIRKA

Pirátka
Starám se hlavně o kanóny. 
Včera jsem byla obhlédnout 
munici. V podpalubí jsou dva 
sudy plné prachu a jedenáct 
koulí do kanónu. 
V poledne jsem spala 
ve své síti.

RUDOVOUS

Kuchař
V poledne jsem  
měl spoustu práce  
a rozhodně jsem neměl 
čas jít krást poklad. 
Musím nakrmit celou 
posádku!  

PEŠEK 
BAMBITKA

Pirát
Celý den jsem byl  
u kormidla. Nikoho, 
kdo by odnášel nějaké 
zlato, jsem neviděl. 

Podezřelí

Oběť

6 7


